МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, тел. 371-28-72, факс 371-89-72

«17» октября 2013 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13
«О порядке составления бюджетной отчетности
муниципального образования
Муниципальный округ Звездное»
В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Муниципальный округ Звездное,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления бюджетной отчетности муниципального образования Муниципальный округ Звездное согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Звездное

Ю.Н. Тришина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению

Местной администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Звездное

от 17.10.2013 № 13
ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ
1. Составление бюджетной отчетности муниципального образования Муниципальный округ Звездное (далее – бюджетная отчетность) осуществляется на основании сводной бюджетной отчетности главных распорядителей средств местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Звездное (далее – местный бюджет), главных администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.
2. Сроки составления и представления бюджетной отчетности в Комитет финансов Санкт-Петербурга устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами. Сроки представления сводной бюджетной отчетности главных распорядителей средств местного бюджета устанавливаются распоряжениями Местной администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное (далее - Администрация) в соответствии с действующим законодательством.
3. Составление и представление бюджетной отчетности включает следующие процедуры:

прием, проверка, анализ показателей сводной бюджетной отчетности главных распорядителей средств местного бюджета, главных администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;

составление и представление бюджетной отчетности в Комитет финансов Санкт-Петербурга.
4. Составление бюджетной отчетности на основании сводной бюджетной отчетности главных распорядителей средств местного бюджета, главных администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляется с использованием программного комплекса «Автоматизированная информационная система бюджетного процесса - Электронное казначейство» (далее - АИС БП-ЭК).
5. Ответственность за достоверность показателей сводной бюджетной отчетности, а также за идентичность электронного и бумажного вида показателей сводной бюджетной отчетности, представленной в Комитет финансов, несут должностные лица, составившие и подписавшие эту отчетность.
6. Должностные лица Администрации осуществляют проверку и анализ данных сводной бюджетной отчетности главных распорядителей средств местного бюджета, главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета:

на соответствие показателям, отраженным в бюджетном учете Администрации;

на полноту форм бюджетной отчетности и соблюдение требований Министерства финансов РФ, Федерального казначейства, Комитета финансов Санкт-Петербурга о порядке ее формирования;

на выполнение внутридокументных и междокументных контрольных соотношений показателей бюджетной отчетности, устанавливаемых Министерством финансов РФ, Федеральным казначейством, Комитетом финансов Санкт-Петербурга.
7. Администрация на основании показателей форм проверенной сводной бюджетной отчетности формирует бюджетную отчетность финансового органа и передает ее в Комитет финансов Санкт-Петербурга.

Администрация на основании показателей форм сводной бюджетной отчетности главных распорядителей средств местного бюджета, главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета:

формирует на бумажном носителе и в электронном виде в АИС БП-ЭК бюджетную отчетность;

осуществляет проверку и анализ показателей бюджетной отчетности на соответствие контрольным соотношениям, установленным Министерством финансов РФ, Федеральным казначейством, Комитетом финансов Санкт-Петербурга.
8. Годовая бюджетная отчетность, отчет об исполнении бюджета за I квартал, I полугодие, 9 месяцев текущего финансового года представляется в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами.